
 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                 

 
 
 

1 

                                          
 

  

 

Liceo Statale “Sandro Pertini” 
     Scientifico – Classico – Linguistico 

 
                                                                                                                Ladispoli, 01/06/2018 
             

 
Affisso all’albo scolastico in data: 01/06/2018                                                                                     
 

− Albo Pretorio 
− Sito internet www.liceopertiniladispoli.gov.it 

− Atti 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a del D. Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50 - per l’acquisizione dei servizi di vitto, alloggio, formazione e certificazione del 
Progetto 10.2.5B-FSEPON-LA-2017-2; 

   
 

CIG: ZC322AB6C9  CUP: B64C18000090007    
 
 

 
La Dirigente Scolastica 

 
Visto  il D.P.R. n. 275/99- Regolamento dell’autonomia; 
Visto il D.I. 1° febbraio 2001, n. 44 - Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto  il decreto legislativo 19 aprile 2016, n°50; 
Visto il correttivo sugli appalti – D.lgs 56/2017; 
Vista la determina a contrarre prot n 1566/U del 9/5/18 e la lettera di invito prot n 1567 del 9/5/18; 
Visto il verbale nr 01 del 31/05/2018 prot.n 1853 del 01/6/18, della commissione all’uopo 
nominata, relativo alla comparazione delle offerte pervenute entro il 28/05/2018, effettuata secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

L. S. S. " S. PERTINI " - C.F. 91008670589 C.M. RMPS53000N - istsc_rmps53000 - Ufficio Protocollo

Prot. 0001854/U del 01/06/2018 11:46:57
VI.1.1 - PON FSE FESR



 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                 

 
 
 

2 

Visti gli atti relativi al procedimento di gara, in particolare, il prospetto comparativo delle offerte 
tecniche ed economiche che presentano le seguenti risultanze: 
 
 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

     PUNTEGGIO    
ASSEGNATO 

A) Qualità dell'offerta tecnica  

 
a)  Qualità della sistemazione studenti due per famiglia: 

Host family di n. 12-15 studenti entro 1km dalla scuola ............ 23 pt Host  

 
 

23 

 
b) Qualità della voce sistemazione docenti (hotel / residence / B&B min. 3*): 

 

Punteggio della struttura in base alle recensioni del sito "booking.com": 
 
- eccellente : .................................. ................ 13 pt 

 

Distanza della struttura dalla scuola sede di formazione: 
 
- 0 - 200 mt: ...................... ............................... 9  pt 

 

 
 
 
 
 
 

22 

c)  Qualità e organizzazione delle attività culturali e di socializzazione (escursioni, workshop, 
visite etc.): 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a Westminster Abbey + Poets' Corner ............(4 pt) 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a Torre di Londra e Tesoro della Corona ....... (4 pt) 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a London  Eye... ............................................... (4 pt) 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a House of Parliament ................................... ...(4 pt} 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a St.Paul's  Cathedral .........................................(4 pt} 

 

 
 
 
 
 

20 

d) Completezza e corrispondenza dell’offerta a quanto indicato nel punto 4 - Contenuti 15 

   e) qualità e organizzazione delle attività in ASL e aderenza al profilo liceale  10 
  

TOTALE 90 

 
B)    Offerta economica 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 
PUNTEGGIO 

PARZIALE 

Offerta economica  

B) max 10 punti su  100 per offerta economica, secondo la seguente relazione:  
                                                                
                                                                        P.P= Q min/QX x10 
 
   Di cui: 

P.P .= punteggio prezzo; 
  Q.min. = quotazione più bassa pervenuta; 
  Qx= quotazione ditta in esame 
 
 

 
 

10 

Totale punteggio                                                                                               A+B   100 PUNTI 



 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                 

 
 
 

3 

 
 
Visto il decreto legislativo 19 aprile 2016, n. 50 il quale prevede che “l’aggiudicazione definitiva  
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la seguente graduatoria: 
 

 
GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

     PUNTEGGIO    
ASSEGNATO 

A) Qualità dell'offerta tecnica  

 
a)  Qualità della sistemazione studenti due per famiglia: 

Host family di n. 12-15 studenti entro 1km dalla scuola ............ 23 pt Host  

 
 

23 

 
b) Qualità della voce sistemazione docenti (hotel / residence / B&B min. 3*): 

 

Punteggio della struttura in base alle recensioni del sito "booking.com": 
 
- eccellente : .................................. ................ 13 pt 

 

Distanza della struttura dalla scuola sede di formazione: 
 
- 0 - 200 mt: ...................... ............................... 9  pt 

 

 
 
 
 
 
 

22 

c)  Qualità e organizzazione delle attività culturali e di socializzazione (escursioni, workshop, 
visite etc.): 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a Westminster Abbey + Poets' Corner ............(4 pt) 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a Torre di Londra e Tesoro della Corona ....... (4 pt) 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a London  Eye... ............................................... (4 pt) 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a House of Parliament ................................... ...(4 pt} 

Visita inclusiva di biglietti di ingresso a St.Paul's  Cathedral .........................................(4 pt} 

 

 
 
 
 
 

20 

d) Completezza e corrispondenza dell’offerta a quanto indicato nel punto 4 - Contenuti 15 

   e) qualità e organizzazione delle attività in ASL e aderenza al profilo liceale  10 
  

TOTALE 90 

 
B)    Offerta economica 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 
PUNTEGGIO 

PARZIALE 

Offerta economica  



 

Ambito 11 – C.M. RMPS53000N -C.F. 91008670589 
Sede Centrale: Via Caltagirone 1 – 00055  Ladispoli (RM) Tel. 06121127160  

 Sede Succursale: P.zza Nazario Sauro snc 00055 Ladispoli  (RM) Tel/Fax 06121122445 

 rmps53000n@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                 

 
 
 

4 

B) max 10 punti su  100 per offerta economica, secondo la seguente relazione:  
                                                                
                                                                        P.P= Q min/QX x10 
 
   Di cui: 

P.P .= punteggio prezzo; 
  Q.min. = quotazione più bassa pervenuta; 
  Qx= quotazione ditta in esame 
 
 

 
 

10 

Totale punteggio                                                                                               A+B   100 PUNTI 

 
 

2. di approvare l’aggiudicazione provvisoria della fornitura in oggetto, come da offerta 
regolarmente presentata ed assunta al protocollo, con il numero 1790/E il giorno 
25/05/2018 alle ore 12:16, alla Società AGENZIA VIAGGI TRAVEL WAY 
CAMPOBASSO ADAMO srl che ha ottenuto il punteggio di 100.  

 
 

3. di dichiarare riguardo i reclami e/o ricorsi, che a seguito della pubblicazione del bando e 
l’inoltro degli inviti, non essendo pervenuti impugnazioni, e sussistendo una sola offerta 
presentata, ritenuta valida, non si ravvisano esigenze di tutela di concorrenti; 
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo.  

 
 
Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate 
previa verifica dei requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 80 del 
D.Lgs. 50/2016 e nel rispetto dell’’ Art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal 
decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
 
 
 
Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo e sul sito dell’Istituto. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                          PROF.SSA FABIA BALDI 
                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
               ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

 
 

 


		2018-06-01T11:46:40+0200
	BALDI FABIA
	undefined




